
PATVIRTINTA 

                   Panevėžio gamtos mokyklos 

            direktoriaus 2023-11-27 

                           įsakymu Nr. VĮ-139 

 

 

 
 

PAUKŠČIŲ GLOBOS INICIATYVOS 

 „UŽ VIENĄ TRUPINĖLĮ ČIULBĖSIU VISĄ VASARĖLĘ“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Paukščių globos iniciatyvos „Už vieną trupinėlį čiulbėsiu visą vasarėlę“ (toliau – Iniciatyva) 

nuostatai reglamentuoja iniciatyvos tikslą, uždavinius, nurodo organizatorius, dalyvius, organizavimo 

tvarką. 

2. Iniciatyva yra viena iš aplinkosauginio sąmoningumo, iniciatyvumo, saviraiškos, 

pilietiškumo ugdymo formų. Iniciatyvos dalyviai rengia paukščių globos veiklas ir jas įgyvendina. 

 

 II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Tikslas – propaguoti aplinkosaugos idėjas, ugdyti vaikų pažinimo, pilietiškumo 

kompetencijas, suvokti save, kaip atsakingą, prasmingai veikiantį bendruomenės narį. 

4. Uždaviniai: 

4.1. mokyti stebėti, analizuoti gamtos objektus ir reiškinius; 

4.2. išmokyti vaikus pagaminti lesyklėlę ir įtvirtinti jų paukščių lesinimo įgūdžius; 

4.3. skatinti vaikų saviraišką ir kūrybiškumą. 

 

III. ORGANIZATORIAI IR DALYVIAI 

 

5. Iniciatyvą organizuoja Panevėžio gamtos mokykla (toliau – Gamtos mokykla). 

6. Iniciatyvoje kviečiami dalyvauti lopšelių-darželių ugdytiniai ir bendrojo ugdymo mokyklų 

1-4 klasių mokiniai. 

 

IV. ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

7. Iniciatyva vykdoma 2023 m. gruodžio –2024 m. kovo mėnesiais. 

8. Iniciatyvos dalyviai ) iki 2023-12-08 el. paštu pgmkonkursai@gmail.com atsiunčia paraišką 

(1 priedas), kurioje pateikiamas numatytos iniciatyvos veiklos. 

9. Iniciatyvos eigą dalyviai fotografuoja, filmuoja, montuoja nuotraukų koliažus ar trumpus 

video filmukus. Įamžintomis akimirkomis, trumpais aprašymais, Iniciatyvos dalyviai dalinasi Facebook 

grupėje „Paukščių globos iniciatyva „Už vieną trupinėlį čiulbėsiu visą vasarėlę“ 

www.facebook.com/groups/476409434357053/. Kiekvienas Iniciatyvos dalyvis, skelbdamas 

informaciją, būtinai turi nurodyti: įstaigos pavadinimą, grupę ar klasę. 

10. Iniciatyvos medžiaga į Facebook grupę talpinama iki 2024-04-01 

mailto:pgmkonkursai@gmail.com
http://www.facebook.com/groups/476409434357053/


11. Įgyvendintų iniciatyvų ataskaitos (2 priedas) teikiamos el. paštu pgmkonkursai@gmail.com 

iki 2024-04-01. 

12. Iniciatyvos dalyviai apdovanojami padėkomis ir prizais. 

13. Mokytojams išduodama pažyma. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Organizatoriai turi teisę keisti ir pildyti Iniciatyvos nuostatus. 

15. Už dalyvių sutikimą viešinti nuotraukas ar video viešoje internetinėje erdvėje atsako 

nuotraukų skelbėjas ir dalyvaujanti Iniciatyvoje įstaiga. 

 

_____________________ 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pgmkonkursai@gmail.com


                            Paukščių globos iniciatyvos  

„Už vieną trupinėlį čiulbėsiu visą vasarėlę“ 

            nuostatų  

                                 1 priedas 

         

 

 

INICIATYVOS DALYVIO PARAIŠKA 

(elektroninis variantas atsiunčiamas iki 2023-12-08 el. p. pgmkonkursai@gmail.com) 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas  

 

Klasė (grupė)  

 

Dalyvių skaičius  

 

Atsakingo mokytojo vardas, pavardė  

Atsakingo mokytojo el. paštas, 

telefonas 

 

Numatomos Iniciatyvos veiklos   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokytojas nurodo, kad: 

1. sutinka/nesutinka (tinkamą pabraukti), kad mokytojo asmens duomenys (vardas, pavardė, 

darbovietė, telefono numeris, elektroninio pašto adresas) būtų tvarkomi Iniciatyvos vykdymo ir 

organizavimo tikslu. 

Supranta, jog šio sutikimo išreiškimas yra būtina sąlyga norint dalyvauti Iniciatyvoje. 

 

2. sutinka/nesutinka (tinkamą pabraukti), jog vardas, pavardė, darbovietės pavadinimas, nuotraukos, 

filmuota vaizdinė medžiaga, garso įrašai būtų skelbiami interneto svetainėje, socialinių tinklų paskyrose 

(„Facebook“ ir kt.), spaudoje ir (ar) kituose informavimo šaltiniuose. 

Sutikimo galiojimo terminas – 3 metai. 

Išvardyti asmens duomenys bus tvarkomi bendruomenės ir visuomenės informavimo apie įstaigos veiklą 

tikslu. 

Šio sutikimo išreiškimas nėra būtinas norint dalyvauti Iniciatyvoje, t. y. net ir neišreiškę sutikimo 

galėsite dalyvauti. 

3. Duomenų valdytojas – Panevėžio gamtos mokykla, juridinio asmens kodas 190862717, adresas 

Smėlynės g. 171, Panevėžys, tel. (8-45) 577521, el. p. pgamtosmokykla@gmail.com. 

4. Duomenų apsaugos pareigūno kontaktai – MB „Veiklos sprendimai“, el. paštas dap@veiklos-

sprendimai.lt, tel. +370 672 43319. 



5. Duomenų tvarkymo teisinis pagrindas yra šis sutikimas. 

6. Mes Jūsų asmens duomenis tvarkome tik Europos Sąjungos teritorijoje. 

7. Jūsų asmens duomenys, surinkti šio sutikimo pagrindu, teisės aktų nustatyta tvarka gali būti 

perduoti teisėsaugos, teisminėms ar ikiteisminėms institucijoms dėl jų atliekamų tyrimų. 

8.Turite šias teises: gauti informaciją apie savo asmens duomenų tvarkymą; susipažinti su savo asmens 

duomenimis; atšaukti savo sutikimą tvarkyti asmens duomenis; prašyti ištaisyti netikslius, papildyti 

neišsamius asmens duomenis; prašyti ištrinti (teisė „būti pamirštam“) asmens duomenis, jei tai galima 

pagrįsti viena iš priežasčių, numatytų Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 17 straipsnio 1 dalyje; 

prašyti apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, kai taikomas vienas iš atvejų, numatytų Bendrojo 

duomenų apsaugos reglamento 18 straipsnio 1 dalyje; prašyti perkelti asmens duomenis; nesutikti su 

asmens duomenų tvarkymu. 

Šias teises galima įgyvendinti teisės aktų nustatyta tvarka. Informacija apie asmens teisių įgyvendinimo 

tvarką skelbiama įstaigos interneto svetainės skiltyje „Asmens duomenų apsauga“. Iškilus klausimams 

dėl duomenų subjektų teisių įgyvendinimo, maloniai prašome kreiptis į duomenų apsaugos pareigūną. 

9. Turite teisę bet kada atšaukti šį sutikimą ir reikalauti nutraukti tolimesnį asmens duomenų 

tvarkymą, kuris yra vykdomas sutikimo pagrindu. Sutikimo atšaukimas nedaro poveikio sutikimu 

pagrįsto asmens duomenų tvarkymo, atlikto iki sutikimo atšaukimo, teisėtumui. 

10. Automatizuotų sprendimų priėmimai. Duomenys nebus naudojami automatizuotiems 

sprendimams priimti mano atžvilgiu, įskaitant profiliavimą. 

11. Turite teisę pateikti skundą. Jeigu Jūs manote, kad Jūsų duomenis mes tvarkome pažeisdami 

duomenų apsaugos teisės aktų reikalavimus, mes visuomet pirmiausia prašome kreiptis tiesiogiai į mus. 

Jeigu Jūsų netenkins mūsų siūlomas problemos išsprendimo būdas arba, Jūsų nuomone, mes nesiimsime 

pagal Jūsų prašymą būtinų veiksmų, Jūs turėsite teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos 

inspekcijai (L. Sapiegos g. 17, LT-10312 Vilnius; tel. (8 5) 212 7532; el. paštas: ada@ada.lt). 

     

Pateikdamas šį sutikimą patvirtintu, jog: 

1) turiu visus reikiamus sutikimus ar leidimus šio sutikimo pateikimui;  

2) esu perskaitęs ir susipažinęs su Iniciatyvos nuostatais. 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                           Paukščių globos iniciatyvos  

„Už vieną trupinėlį čiulbėsiu visą vasarėlę“ 

           nuostatų  

                                2 priedas 

 

 

INICIATYVOS ĮVYKDYMO ATASKAITA 

(elektroninis variantas atsiunčiamas iki 2024-04-01 el. p. pgmkonkursai@gmail.com) 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas  

Klasė (grupė)  

Dalyvių skaičius  

Iniciatyvą įgyvendinę mokytojai 

(vardas, pavardė) 

 

Partneriai (jeigu yra)  

Pasiekti rezultatai: 

 

 

 

 

 

Ataskaitą rengusio mokytojo vardas, 

pavardė, el. paštas, telefonas.  

 

 


